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Król  Karol  III  podczas  wizyty  w  Yorku  został  obrzucony
jajkami. Brytyjski monarcha wraz ze swoją małżonką królową
Kamilą  został  w  ten  sposób  zaatakowany  przez  studenta
University  of  York,  który  następnie  został  zatrzymany  i
aresztowany. Całe zajście zostało nagrane i trafiło do sieci.

Następca  Elżbiety  II  na  brytyjskim  tronie  pojawił  się  w
mieście  zlokalizowanym  w  północnej  Anglii,  w  hrabstwie
ceremonialnym North Yorkshire w ramach oficjalnej królewskiej
wizyty,  aby  zgodnie  z  wielowiekową  tradycją  przywitać  i
pozdrowić jego mieszkańców przy Micklegate Bar, pochodzącej z
czasów  średniowiecznych  bramie  do  York.  Właśnie  wówczas  w
stronę Karola III i jego małżonki poleciały jajka. Jak czytamy
na łamach serwisu informacyjnego BBC, osobę odpowiedzialną za
ten  atak  bardzo  szybko  udało  się  zidentyfikować  i
unieszkodliwić.  Gdy  obecni  na  miejscu  funkcjonariusze  go
krępowali, miał krzyczeć „ten kraj został zbudowany na krwi
niewolników”. 23-letni mężczyzna będący studentem University
of York został aresztowany. Mają mu zostać postawione zarzuty
związane z naruszaniem porządku publicznego i obecnie przebywa
w areszcie.

Warto  w  tym  miejscu  dodać,  iż  gdy  nastąpił  ten  „atak”,
zgromadzony tłum wziął w obronę Karola III. Nawet na nagraniu
wyraźnie słychać, jak mieszkańcy Yorku skandują „Boże chroń
króla” i „wstydź się”. Sam król wyglądał na zaskoczonego tym
atakiem. Zobaczcie sami, jak to wyglądało…

Powyższy incydent miał miejsce drugiego dnia oficjalnej wizyty
pary królewskiej w Yorkshire, w ramach której spotykają się ze
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swoimi poddanymi, odbierają pozdrowienia oraz życzenia. Oprócz
tradycyjnej wizyty w Micklegate Bar odsłonili także pomnik
królowej Elżbiety II. Następnie król i królowa udali się do
Doncaster.

Według  niepotwierdzonych  informacji  sprawca  tego  incydentu
jest  aktywistą  ekologicznym,  który  w  lokalnych  wyborach
startował  z  list  brytyjskiej  Partii  Zielonych.  Władze
University  of  York  oświadczyły,  iż  uczelnia  została
„poruszona” tymi wydarzeniami. Wobec 23-latka zostaną podjęte
działania zgodnie z właściwymi procedurami.

Świadkiem  tych  wydarzeń  była  Kim  Oldfield,  właścicielka
Blossom  Street  Gallery.  Stała  w  drzwiach  swojego  sklepu,
„ciesząc  się”  przybyciem  pary,  kiedy  usłyszała  „trochę
buczenia” i zobaczyła kilka i „lecących jajek”, jak czytamy na
łamach BBC. „Kamila trochę się wzdrygnęła, gdy zaczęło się
buczenie,  ale  [policja]  bardzo  szybko  to  stłumiła.  Szkoda
tylko, że zepsuli ten cudowny moment”.

„Niepoważne trafienie z jajkami rzucanymi przez protestującego
pokazuje, jak bezbronny może być król w takich sytuacjach” –
komentował specjalizujący się w sprawach dotyczących rodziny
królewskiej  Sean  Coughlan.  „Król  Karol  się  stał  postacią
bardzo przystępną dla tłumów życzliwych ludzi”.

Przypomnijmy,  koronacja  króla  Karola  III  odbędzie  się  w
sobotę, 6 maja 2023 roku, a wraz z królem ukoronowana zostanie
Królowa Małżonka, Camilla. Ceremonia odbędzie się w Opactwie
Westminsterskim osiem miesięcy po wstąpieniu monarchy na tron
i śmierci królowej Elżbiety II.

Ze względu na długi czas panowania królowej Elżbiety II, która
nosiła koronę od 1953 roku, koronacja Karola będzie pierwszą
od 70 lat w Wielkiej Brytanii. Wiadomo także, że koronacji
dokona  arcybiskup  Canterbury,  Justin  Welby.  W  samym
oświadczeniu  Pałac  Buckingham  podał,  że  ceremonia  ma
„odzwierciedlać rolę monarchii w świecie współczesnym” oraz



zakorzenienie jej w tradycji.

W związku z koronacją monarchy brytyjskie władze postanowiły
ustanowić  dodatkowy  dzień  wolny  od  pracy.  Bank  Holiday
wypadnie w poniedziałek 8 maja. Ogłaszając tę decyzję, Rishi
Sunak  zaznaczył,  że  chciał  dać  mieszkańcom  UK  „możliwość
wspólnego świętowania”, ponieważ „koronacja nowego monarchy to
wyjątkowy  moment  dla  kraju”.  W  brytyjskim  parlamencie
rozważane były początkowo dwie opcje – jedną było przesunięcie
zaplanowanego już Bank Holiday z dnia 1 maja i przeniesie go
na 8 maja, a drugą było ogłoszenie dodatkowego majowego Bank
Holiday. Ostatecznie zwyciężyła opcja druga.

Karol III (ang. Charles Philip Arthur George; ur. 14 listopada
1948 w Londynie) jest królem Zjednoczonego Królestwa Wielkiej
Brytanii  i  Irlandii  Północnej  oraz  14  innych,  suwerennych
królestw  wspólnotowych,  w  tym  ich  terytoriów  i  obszarów
zależnych,  od  8  września  2022.  Ponadto  przewodniczący
Wspólnoty Narodów, świecka głowa Kościoła Anglii i naczelny
dowódca  brytyjskich  sił  zbrojnych.  Wywodzi  się  z  dynastii
Windsorów. Jest pierworodnym synem królowej Elżbiety II i jej
małżonka, Filipa, księcia Edynburga.
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